2020 年 10 月 30 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先  取  締  役

押 尾 英 明
 経営管理本部長
電 話 番 号 0 3－ 6 4 3 9－ 3 9 8 3

業績予想に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 15 日に公表いたしました「2020 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おいて未定としておりました 2021 年 3 月期の連結業績予想につきまして、下記のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1．2021 年 3 月期通期 連結業績予想

（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（B） 11,000 400 400 190 2.44

増減額（B－A） － － － －

増減率（％） － － － －

（参考）前期実績

（2020 年 3 月期通期） 11,506 505 627 411 5.27

2．業績予想の理由

2021 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により

合理的に算定することが困難であったことから、未定としておりましたが、現時点で入手可能な情

報をもとに算定いたしましたので公表いたします。

＜売上高・営業利益＞

「教育」セグメントの通信制高校事業にて入学生徒数が前年に引き続き過去最高を更新したこと

や、「技術」セグメントの CDN（アカマイ）サービスが好調に推移していることから、これらの事

業は前期実績を上回る見込みです。一方、「技術」セグメントのデジタルシネマサービスにおいて、

10 年間の期間限定事業であった VPF サービスの配給会社からの収入が上期に終了したことや、「ス

タジオ・コンテンツ」セグメントの制作事業が新型コロナウイルス感染症の影響を受けたことから、

これらの事業は前期実績を下回る見込みです。加えて、「放送」セグメントの釣りビジョン VOD サ

ービスにて新規会員獲得のための積極的な販促活動を予定しております。これらの結果、減収減益

となることを見込んでおります。

＜経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益＞

経常利益は、営業減益に加え、前期に発生した保険金の受取りがないことから、減益となること

を見込んでおります。

親会社株主に帰属する当期純利益も、連結子会社６社を吸収合併した効果により税金費用が大き

く抑制される一方、前期に発生した（株）釣りビジョンにおいて架空取引被害に関する損害賠償請

求訴訟の一部和解成立による特別利益や過年度法人税等の還付がないことから、減益となることを

見込んでおります。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性が

あります。

以上